Município de Salmourão, Estado de São Paulo, no uso de 
suas  atribuições  legais,  faz  saber  que  a  Câmara 
Municipal  de  Salmourão  aprovou  e  ele  Sanciona  e 
Promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  efetuar  Crédito 
Adicional  Especial,  no  valor  R$  244.846,31  (duzentos  e 
quarenta e quatro mil oitocentos e quarenta e seis reais e 
trinta  e  um  centavos),  durante  o  exercício  de  2017, 
objetivando a inclusão de categoria econômica no orçamento 
vigente,  para  convênio  firmado  com  o  governo  Estadual 
(construção da creche escola), através da  Fundação para o